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Protokół Nr 13/2025 
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Obywateli  

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

1. OTWARCIE OBRAD I STWIERDZENIE QUORUM 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Obywateli  otworzył Przewodniczący Komisji Karol Pawełko i 
stwierdził quorum. 

Podczas posiedzenia obecni byli Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 
nr 1 do protokołu oraz: 

− Izabela Jędrzejek – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 

− Damian Woszczyna – Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Służby Pożarnej w 
Krakowie,  

− nadkomisarz Mariusz Świda – I Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Krakowie,  

− aspirant Łukasz Ród – Komendy Powiatowej Policji w Krakowie, 

− Jerzy Stopa – Wiceprezes Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej RP 
Powiatu Krakowskiego, 

− dh Szymon Seweryn - Koordynator Grupy Wczesnego Reagowania METEO OSP 
WIELMOŻA 

− dh Dominika Cader – Członek wspierający Grupy Wczesnego Reagowania METEO OSP 
WIELMOŻA 

2. ZAPOZNANIE Z PORZĄDKIEM OBRAD 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Obywateli   przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum 

2. Zapoznanie z porządkiem obrad 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń 

4. Program działania Oddziału Powiatowego Związku OSP RP Powiatu Krakowskiego 

5. Program działania Komendy Powiatowej Policji w Krakowie na rok 2025 

6. Program działania Komendy Miejskiej PSP w Krakowie na rok 2025 

7. Informacja na temat działania Grupy Wczesnego Reagowania METEO OSP WIELMOŻA 

8. Sprawy bieżące 

9. Zamknięcie obrad 

Nie było uwag do przedstawionego porządku obrad. 

https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://powiat.krakow.pl/urzad-i-jednostki-powiatu/wydzialy-i-biura/wydzial-bezpieczenstwa-i-zarzadzania-kryzysowego&ved=2ahUKEwj0nbmGmqeLAxVLPxAIHS6lLpkQFnoECBAQAQ&usg=AOvVaw338HlXJCLRZya_za_6jNpa
https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://powiat.krakow.pl/urzad-i-jednostki-powiatu/wydzialy-i-biura/wydzial-bezpieczenstwa-i-zarzadzania-kryzysowego&ved=2ahUKEwj0nbmGmqeLAxVLPxAIHS6lLpkQFnoECBAQAQ&usg=AOvVaw338HlXJCLRZya_za_6jNpa
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3. PRZYJĘCIE PROTOKOŁÓW POPRZEDNICH POSIEDZEŃ 

Nie odnotowano uwag do protokołu. 

Komisja jednogłośnie 4 głosami za - przyjęła protokół nr 11/2025 z dnia 14 marca 2025 r. 

Komisja jednogłośnie 4 głosami za - przyjęła protokół nr 12/2025 z dnia 26 marca 2025 r. 

4. PROGRAM DZIAŁANIA ODDZIAŁU POWIATOWEGO ZWIĄZKU OSP RP POWIATU KRAKOWSKIEGO 

Jerzy Stopa przedstawił plany i zamierzenia na bieżący rok działania Powiatowego Związku 
Ochotniczej Straży Pożarnej RP Powiatu Krakowskiego. Poinformował, że 7 czerwca br. przy 
współudziale Starostwa Powiatowego w Krakowie i Komendy Miejskiej Państwowej Służby Pożarnej 
w Krakowie odbędą się Zawody Powiatowe Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Natomiast, w 
Jarosławcu jest organizowany obóz dla członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, na którym 
młodzież zdobywa uprawnienia drużynowych Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Zaznaczył, 
potrzebę spotkania z włodarzami gmin powiatu krakowskiego w celu przedstawienia i wypracowania 
na przyszłość współfinansowania przez wójtów i burmistrzów takich obozów dla swoich dzieci ze 
swoich gmin oraz współudział w organizacji imprez powiatowych.  

Karol Pawełko i Izabela Jędrzejek podjęli dyskusję w kontekście organizacji ww. spotkania w 
Starostwie Powiatowym w Krakowie. 

Przedstawiciele służb pożarniczych jednogłośnie wyrazili chęć udziału w spotkaniu z wójtami i 
burmistrzami gmin terenu powiatu krakowskiego. 

Jerzy Stopa wspomniał o organizowanym wraz z Komendą Miejską Państwowej Służby Pożarnej w 
Krakowie i Zarządem Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej w Krakowie drugiego już święta Dnia Strażaka na Rynku Podgórskim w 
Krakowie. Poinformował o organizacji powiatowych zawodów pierwszej pomocy młodzieżowych 
drużyn pożarniczych dla młodzieży w wieku 16-18 lat. Zaznaczył, że wszystkie plany i zamierzenia 
służą poprawie świadomości wśród młodzieży w kierunku poprawy sprawności fizycznej oraz 
promocji bezpieczeństwa. 

Piotr Goraj zaproponował, aby złożyć wniosek do Zarządu Powiatu w Krakowie o skoordynowanie 
działań współpracy między Wójtami i Burmistrzami Powiatu Krakowskiego w powyższej sprawie.  

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby przegłosować wniosek Komisji o skoordynowanie 
działań współpracy między Wójtami i Burmistrzami Powiatu Krakowskiego ze służbami Państwowej 
Straży Pożarnej w Krakowie oraz Oddziałem Powiatowego Związku OSP RP w zakresie 
współfinansowania: 

- obozów młodzieżowych drużyn pożarniczych z poszczególnych gmin, 

- organizacji imprez powiatowych, w tym powiatowych zawodów sportowo-pożarniczych w ramach 
promowania i kształtowania świadomości ratowniczej wśród dzieci i młodzieży. 

Komisja jednogłośnie -4 głosami za-przyjęła wniosek do Zarządu Powiatu w Krakowie, załącznik nr 2 
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5. PROGRAM DZIAŁANIA KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI W KRAKOWIE NA ROK 2025 

Mariusz Świda zaprezentował programy działania Komendy Powiatowej Policji w Krakowie na rok 
2025. Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Zaznaczył, że dzięki poprawie sytuacji 
kadrowej  odnotowano wzrost skuteczności działań najbardziej uciążliwych społecznie poprzez 
zwalczanie przestępczości. Obchód dzielnicowego odnotowano na granicy 87% co pozwoliło 
Komendzie Powiatowej Policji w Krakowie uzyskać II miejsce w całym regionie województwa 
małopolskiego W roku 2025 zaplanowane są 3 debaty społeczne i spotkania dzielnicowych ze 
społeczeństwem. W zakresie działań profilaktycznych wśród dzieci i młodzieży planowane są  
działania plenerowe, pokazy sprzętu połączone z edukacją najmłodszych przy współpracy Wydziału 
Prewencji i Wydziału Ruchu Drogowego. W tym roku do egzaminu  praktycznego na Kartę 
Rowerową przystąpi 342 uczniów z 16 szkół Powiatu Krakowskiego. Zaznaczył, że w ubiegłym roku 
Komenda Powiatowa Policji jako jedyna przeprowadziła egzaminy na Kartę Rowerową w tak 
szerokim zakresie w całym województwie małopolskim.                          

Karol Pawełko zapytał o sytuację zatrudnieniową w policji i współpracę z  wójtami i burmistrzami 
powiatu krakowskiego. 

Mariusz Świda odpowiedział, że są zaplanowane przyjęcia na 38 wakatów przy 450 etatach  w całej 
Komendzie. Stwierdził, że współpraca z włodarzami gmin powiatu krakowskiego przebiega na 
odpowiednim poziomie. W gminie Michałowice powstaje komisariat policji, a w Liszkach planowane 
jest otwarcie posterunku policji, co wzmocni działania służb z Zabierzowa.  

Dyskutowano o etapach powstania komisariatu w Michałowicach. 

Piotr Goraj zaapelował o przeprowadzenie akcji uświadamiającej dla pieszych w kontekście zmiany 
ustawy o ruchu drogowym.  

Mariusz Świda potwierdził, że zjawisko bezpośredniego wtargnięcia na przejście dla pieszych jest 
znane, a działania uświadamiania pieszych są uwzględnione w akcjach profilaktycznych.  

6. PROGRAM DZIAŁANIA KOMENDY MIEJSKIEJ PSP W KRAKOWIE NA ROK 2025 

Damian Woszczyna omówił działania Komendy Miejskiej Państwowej Służby Pożarnej w Krakowie. 
Poinformował, o organizowanych w dniu 13 czerwca br. Mistrzostwach Ratownictwa Medycznego w 
Świątnikach Górnych. W miesiącu wrześniu planowane są I Mistrzostwa Polski w Ratownictwie 
Medycznym na terenie Krakowa. Poinformował, że w związku z wejściem w życie ustawy o ochronie 
cywilnej i ochronie ludności, zostało przeprowadzone szkolenie dla wójtów i burmistrzów z powiatu 
krakowskiego, przy współpracy ze Szkołą Aspirantów Straży Pożarnej w Krakowie. 

Dyskutowano o systemach ostrzegawczych i alarmowych oraz zasadach oceny obiektów, schronów 
i miejsc doraźnego ukrycia.  

Mariusz Świda poinformował, że w dniach 3,4,5 czerwca na Zamku w Ojcowie odbędzie się 
konferencja organizowana przez Instytut Dziedzictwa Narodowego, gdzie zostaną przeprowadzone 
ćwiczenia straży pożarnej w zakresie ewakuacji dóbr kultury, pożaru kompleksu leśnego w trudno 
dostępnych miejscach i masowej ewakuacji.  
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Jerzy Stopa dodał, że akcje masowej ewakuacji są również przeprowadzane dla zainteresowanych 
placówek oświatowych z terenu powiatu krakowskiego. 

7. INFORMACJA NA TEMAT DZIAŁANIA GRUPY WCZESNEGO REAGOWANIA METEO OSP WIELMOŻA 

Szymon Seweryn przedstawił działalność Grupy Wczesnego Reagowania METEO powstałej przy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wielmoży i wyraził gotowość współpracy w zakresie wczesnego 
reagowania w sytuacjach zagrożeń spowodowanych pogodą. Prezentacja stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu. 

8. SPRAWY BIEŻĄCE 

Nie zgłoszono. 

9. ZAMKNIĘCIE OBRAD 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji, Karol Pawełko zamknął 
posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Obywateli.  

 

 Przewodniczący Komisji 
 Bezpieczeństwa Obywateli 

 Karol Pawełko 

Protokołowała:  

Agnieszka Fiałkowska-Saletnik 


